
RESPOSTA	AO	ESCLARECIMENTO	SEI	-	SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO	ELETRÔNICO	Nº	375/2025

PORTAL	DE	COMPRAS	DO	GOVERNO	FEDERAL​	​Nº	90375/2025

	

	Contratação	de	empresa	especializada	em	levantamento	topográfico	e	sondagem,	por	sistema	de	registro
de	preços

	
Recebido	em	03	de	setembro	de	2025,	às	09h40	min.
Questionamento:	 "Gostaria	de	 tirar	uma	duvida	quanto	ao	Edital	 acima	citado.	Minha	empresa	poderá	participar
APENAS	do	ITEM	SONDAGENS,	ou	tenho	que	participar	de	todos	 inclusive	TOPOGRAFIA?	 .	Voces	poderiam	sanar
esta	duvida?".
	
Resposta:	Considerando	que	o	critério	de	julgamento	será	MENOR	PREÇO	UNITÁRIO	POR	ITEM,	a	empresa	poderá
participar	apenas	do(s)	item(ens)	que	estiver	interessada.
	
	

	
Renata	da	Silva	Aragão

Pregoeira	-	Portaria	nº	289/2025

Documento	assinado	eletronicamente	por	Renata	da	Silva	Aragao,	Servidor(a)	Público(a),	em
03/09/2025,	às	13:39,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26668628	e	o	código	CRC	B38A4D78.
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